

Nykøbing d. 7. november 2024

J.nr.: 71601-014-065

MB/ASM

Julens rædsler

To rundvisninger med julegys i Museum Obscurum

Vores moderne opfattelse af julen er meget traditionsrig og forbundet med hygge, god mad og selskab blandt venner og familie. Men sådan har det ikke altid været, og det giver vi dig mulighed for at dykke ned i, hvis du besøger Museum Obscurum i tiden op til jul, hvor vi holder rundvisning om julens rædsler.

“For at komme i den rigtige julestemning inviterer vi alle juleelskere og andet godtfolk med på rundvisning i Museum Obscurums julepyntede stuer, hvor uhyggen nok kommer til at overskygge julehyggen,” fortæller Marie Brinch, aftenens rundviser og museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster, og fortsætter: *“Det vil sige, at du på ingen måde skal forvente fortællinger om sjove nissestreger, yndige og godgørende engle eller papirklip med smukke motiver. Næh nej, denne aften er der gys og grumme historier i godteposen.”*

I mange århundreder var julen ét af årets farligste tidspunkter, hvor forhængen mellem de levende og de dødes verden var tyndest, og hvor skrækindjagende, menneskeædende monstre var på jagt efter uartige børn. Over hele Europa kendes gruppvækkende historier om børneædende hekse, skumle og voldelige mænd, djævløse, hestezombier og mange andre rædsler. *“Så har du lyst til at se julen fra en anden vinkel, er det nu, at du skal sikre dig en billet til vores helt særlige julerundvisning, hvor jeg vender alt lidt på hovedet,”* siger Marie afsluttende med et glimt i øjet.

Der er et begrænset antal billetter til rundvisningerne, så billetter købes på forhånd via Museum Lolland-Falsters hjemmeside, www.museumlollandfalster.dk.

Arrangementet anbefales ikke til børn under 12 år.

Dørene lukkes PRÆCIS kl. 19. Det er ikke muligt at blive lukket ind efterfølgende.

For yderligere information og interview kontakt: Marie Brinch, arkæolog og museumsinspektør, på 52 51 30 72 / mb@museumlollandfalster.dk

Foto: Det mystiske julevæsen Krampus, der til jul straffer de uartige, foto Museum Lolland-Falster

Hvornår: 28. november og 11. december 2024 kl. 19-20

Hvor: Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F.

Pris: voksne: 115 kr., børn: 30 kr., årskortindehavere: 50 kr.